de Loglstica emitio el Informe correspondiente al Director de la Oficina Ejecutiva de Administracidn, indicando que 
quedo acreditado el enriquecimiento sin causa en virtud del servicio prestado por parte de la Empresa I &CH 
ASOCIADOS S.A.C., con RUC N° 20506666032, a favor de la Entidad, resultando conveniente reconocer la deuda 

•Ij) por el monto ascendente a 60,350.00 (SESENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA CON 00/1100 SOLES);

Que, mediante MEMORANDO N° 2108-2Q25-OEPE/INMP la directora ejecutiva de Planeamiento Estrategico 
informo al director ejecutivo de administracion, que se otorga la disponibilidad presupuestal para el reconocimiento 
de pago, en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados, por el importe de S/. 23,630.00 soles 
(VEINTE YTRES MIL SEISCIENTOS TREINTA CON 00/100 SOLES);

>

S cJ Ecorto 

Que, mediante RESOLUClON EJECUTIVA DE ADMINISTRACION N° 194-OEA-INMP-2025, el director ejecutivo 
de administracion resolvio RECONOCER LA DEUDA a favor de la empresa T&CH ASOCIADOS S.A.C. por el 
“SERVICIO DE ESTERILIZACION EN ALTA TEMPERATURA A VAPOR” EN EL PERIODO 2024 DEL 10 DE 
ABRIL DE 2024 AL 15 DE ABRIL DE 2024, por el importe de S/.23,630.00 (VEINTE Y TRES MIL SEISCIENTOS 
TREINTA CON 00/100 SOLES), quedando pendiente el saldo a reconocer por el importe deS/. 36,720.00 (TREINTA 
Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTE CON 00/100 SOLES);

Que, mediant© MEMORANDO No0026-2026-OEA.|NMP) el Director Ejecutivo de Administracion, informa al jefe de

[...]

judicializar la solicitud de reconocimiento de deuda por parte de la empresa T & CH ASOCIADOS S.A.C., siendo 
los intereses de indemnizaciones (Dario Emergente - Lucro Cesante), de conformidad con lo establecido en el 
articulo 13210 del Codigo Civil, los costos y costas, reconocer la deuda por el monto ascendente a SI. 36,720.00 
(TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTE CON 00/100 Soles), monto que incluye todos los impuestos de 
Ley, a favor de la empresa T & CH ASOCIADOS SAC., con RUC N° 20506666032 por la prestacidn del “SERVICIO 
DE ESTERILIZAClON EN ALTA TEMPERATURA A VAPOR EN EL PERIODO 2024” EN EL MES DE MARZO DE

[...]

Que, a traves del Memorando N° 137-2025-OEPE/INMP, del 04 de febrero de 2026, la Directora Ejecutiva de la 
Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estrategico, otorga la disponibilidad presupuestal para el reconocimiento de 
Deuda a favor de la Empresa T&CHASOCIADOS SAC,, porelimporte de S/36,720.00 (TREINTA YSEIS MIL 
SETECIENTOS VEINTE CON 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento Recursos ORDINARIOS, de acuerdo 
al siguiente detalle:

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 
RESULTAN EN PRODUCTOS

PROGRAMA
PROD/PROY 3999999. SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD/ OBRA 5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS